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 (:رحیمیدکتر بیان مدعا )

روبرو بوده است، رابطة عقل و  یعرفان  یصاحب نظران و محققان حوزه پژوهشها نیدر ب یفراوان یبا چالش ها شهیکه هم یمهم اریدو موضوع بس

 یدو، انسان را به سعادت و لقا نیاز ا کیاست، کدام  یخداداد یرویدو ن نیکه درباره ا یمختلف اتیو نظر فیعرفا است. با توجه به تعار دگاهیعشق از د

ار عط ایداند و  یم نیرا چوب ونیاستدلال یپا یهمچون مولو یعارفِ شاعر نکهیدارند؟ ا یبرتر گریکدینسبت به  ریمس نیدر ا ایرسانند. آ یم یاله

به  یعرفا از گوهر نیهم گریکنند، و از طرف د یشمارد و غالباً عرفا عقل را ذم م یم ریبش یخداوند، طفل ریدر مس قیطر یط یرا برا قلع یشابورین

 یم یاست که ضرورت بحث در باب آن را ضرور یدانند، موضوعات یبه خداوند م دنیرس یتوانا برا یکنند و آن را مرکب یم ینام عشق سخن پرداز

نی نیز در این باره مفصل شده است. کشف المحجوب با دقت هر چه تمام تر به نظریات اختلافی عرفا در این رابطه پرداخته در متون منثور عرفا سازد.

رساله  ماست و رساله قشیریه فصلی از کتابش را به این موضوع اختصاص داده است. البته کسانی همچون نجم الدین رازی، بهاء ولد و سهروردی هر کدا

معاش  نگر و یاست که عرفا تنها آن جنبه از عقل جزئ یمراتب مختلف یاست که عقل دارا نیبر ا سندگانینو دهیعق این باب نگاشته اند. ای جداگانه در

جنبه روحانی عقل که می تواند با عقل فعال در ارتباط باشد و زمینه پیشرفت سالک را فراهم  دانند و یطلب است، در تقابل با عشق م تیرا که عاف شیاند

 آورد، هیچ گونه تعارضی با عشق ندارد، بلکه با مرکب عشق هماهنگ و همسو است. در ادامه به تحلیل نظریات ایشان خواهیم پرداخت. 

  (:موحدیدکتر ناقد اول )

ذشتگان بیشتر پیشینیان و گ؛ می شد و مشخص می شد که چه چیزی قرار است حل شود مقاله نوعی دیگر به نتیجه می رسید در ابتدا اگر بیان مسئله مطرح

در مورد موضوع عقل مانند بسیاری از موضوعات دیگر ما ؛ این مطالب را گفته اند، امروز ما چه گام نویی برداشته ایم و چه مطلب جدیدی را می گوییم

مقام اول ما توضیح اصطلاح عقل و عشق است در برابر اصطلاحات ؛ داریم و در مقام تعریف نتوانسته ایم آن را به خوبی تبیین کنیممشکل تعریف را 

 از دکتر رحیمی تشکر میکنم که با جرات مسئله را طرح کردند.؛ مقاله دارای اشکالات ویراستاری در بخش ویرایش دستوری زبانی هست؛ دیگر

  (:فولادی ناقد دوم )دکتر

در مورد عقل مطالب مختلفی در کتاب های مختلف ؛ اصل موضوع مقاله بسیار ارزشمند است؛ موضوع انتخاب شده یک موضوع علمی و تربیتی است

ل جزئی قتقابل بین علم و عقل که صورت میگیرد کدام عقل هست، عقل کلی است، ع؛ گفته شده است و مهم این است که اینها را بررسی و مقایسه کرد

این موضوع بسیار گستره است و ارائه دهنده محترم در مجالی اندک به آن پرداخته است و نگاهشان به ؛ است و .... اگر اینها گفته شود بسیار خوب است

از هر ؛ درجه نگاه کرد 360به هر موضوع می توان دست کم از ؛ مناسبت به گوشه ای از آن می باشد و به مقتضای حال به این تحلیل و نتیجه رسیده اند

 طرف که به موضوع بنگریم طور دیگری موضوع را مییبینیم.

 


